
 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

26 марта 2025 г. № 63(1252) 

 

 

Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации 

работников, занимающих должности научных работников УФИЦ РАН 

 

 

В  целях  организации  работы  по  определению  уровня 

профессиональной подготовки и подтверждения соответствия научных 

работников УФИЦ РАН, обособленных структурных подразделений УФИЦ 

РАН занимаемым должностям на основе оценки результатов 

их профессиональной деятельности, руководствуясь Трудовым кодексом 

Российской Федерации, приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 05.08.2021 г. № 714 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации работников, занимающих должности научных 

работников», а также Уставом УФИЦ РАН, на основании заседания 

Президиума УФИЦ РАН от 26.03.2025 г., протокол № 3, приказываю : 

1. Утвердить «Положение о порядке проведения аттестации работников, 

занимающих должности научных работников УФИЦ РАН» (Приложение). 

2. Научно-организационному отделу УФИЦ РАН разместить 

электронный образ настоящего приказа и приложения к нему на официальном 

сайте УФИЦ РАН. 

3. Директорам обособленных структурных подразделений УФИЦ РАН 

обеспечить ознакомление с настоящим приказом под подпись научных 



работников, осуществляющих трудовую деятельность в обособленных 

структурных подразделениях УФИЦ РАН. 

4. Признать утратившим силу приказ УФИЦ РАН от 01.03.2022 г. 

№ 149 (1252) «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации 

работников, занимающих должность научных работников УФИЦ РАН» со дня 

вступления в силу настоящего приказа. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель 

 

 

 

В.Б. 

Мартыненко 

 

 

 


